

Date: **18 September 2019**

Our reference: **FOIRQ5402**

Dear Sir/Madam,

Thank you for your request for information processed under the Freedom of Information Act 2000. Please see our response to your requests for information below:

**Your Request and Our Response (in bold)**

**Please see our response (in bold) to your request for information from Great Ormond Street Hospital for Children NHS Foundation Trust:**

*What is the size of the budget of the Estates and Facilities Directorate or wholly owned subsidiary (E+F)?* **£36m**

*What is the total whole time equivalent head count of the Estates and facilities?* **100+**

*What is the value of the services contracted out by the estates and facilities per annum?* **£15.2m - Estates and Facilities and would include capital works**

*What is the title of the most senior estates and facilities post?* **Director of Estates and Facilities**

*Is the most senior post a board position?* **No**

*What is the salary of the most senior estates and facilities post?* **This information is exempt under the Freedom of Information Act 2000. Please see note below\*\***

**Please note: \*\*Great Ormond Street Hospital for Children NHS Foundation Trust is withholding information that is considered the personal data of a third party, which is exempt from disclosure under Section 40 (Personal Information) of the Freedom of information (FOIA) 2000. Disclosure of such information would contravene any of the data protection principles contained within the Data Protection Act (DPA) 2018. Section 40(2) of the FOIA must therefore constitute personal data as defined by the DPA, which states that personal data includes: any expression of opinion about the individual and any indication of the intentions of the data controller; or any other person in respect of the individual. Your request is therefore exempt under Section 40(2) of the FOIA, which is an absolute exemption where a public**

**Authority is not obliged to apply the public interest consideration on whether to disclose the information under the FOIA.**

Please note:

The information provided under the Freedom of Information Act 2000 is the information held on the date your request was received by the Trust.

We trust the information provided is sufficient and helped to answer any issues, concerns or questions. Should you have any further queries in relation to this request, please do not hesitate to contact the FOI Team and quote the above reference number on any related correspondence.

Re-use of information

The information provided is Trust copyright. You may re-use this Great Ormond Street Hospital for Children NHS Foundation Trust copyright information in accordance with the Open Government Licence: <http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/version/2/> (Please note that re-use of personal data is not allowed under this license.)

For information which is not Great Ormond Street Hospital for Children NHS Foundation Trust copyright, e.g. external websites, please contact the named party directly.

Yours sincerely

**Freedom of Information team**

Great Ormond Street Hospital for Children NHS Foundation Trust  
Email: [foiteam@gosh.nhs.uk](mailto:foiteam@gosh.nhs.uk)

**[Enclosed – Your rights – see next page]**

**Your Rights**

If you are dissatisfied with the response you have received to your request for information, please contact the FOI team and quote your reference number on all correspondence relating to your request.

You can also write to the Head of Quality & Safety at the following address:

Quality & Safety team  
Great Ormond Street Hospital  
LONDON  
WC1N 3JH

If you are still not satisfied with your response, you also have the right to appeal to the Information Commissioner.

You can contact the Information Commissioner's Office at the following address:

Information Commissioner's Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF